:ST %IX) pri \ fAIR t. MIJA
r)ONIIN(a \I 11, t'.11 ‘.0

1•R A I-: R Vta 1,, I i

til' 7%; t5 74,$1) Ri

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N° 196/2021/SEM0TT.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
PRAZO DO CONTRATO N°
196/2021/SEMAPIC —CELEBRADO
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO-
MA, E A EMPRESA NASCIMENTO
BARROS E VIEIRA
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ n° 22.348.823/0001-45,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,
DE FORMA CONTÍNUA,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DE EMPREITADA
GLOBAL, PARA EVENTUAL E
FUTURA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE INFRAESTRUTURA
CAPEAMENTO ASFÁLTICO,
RECOMPOSIÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO (TAPA BURACOS),
REPERFILAMENTO (CAMADA
ASFÁLTICA CBUQ - E=4CM),
SERVIÇOS FINAIS E
COMPLEMENTARES EM DIVERSAS
RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO
DOMINGOS DO MARANHÃO,
CONFORME PROJETO BÁSICO,
PLANILHA DE
SERVIÇOS/ORÇAMENTÁRIA DA
CIDADE DE SÃO DOMINGOS DO
MARANHÃO-MA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO-
MA/SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTE TERRESTRES
1SEMAPIC, Órgão de Administração Pública em Geral, inscrita no C.N.P.J.(MF)
sob o ne CNPJ 06 113 690/0001-71, com sede â Praça Getúlio Vargas, SN,
CENTRO, doravante denominada simolesmente CONTRATANTE, neste ato
representado por pelo SR. RENAN SILVA DE ARAÚJO, brasileiro, com CPF
N° 054.147.883-40. residente e domici;iado nesta cidade e do outro lado a
empresa NASCIMENTO BARROS E VIEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ n° 22.348.323/090145, estabelecida a rua Valetin Rolins n°

1 S't ADO DO MARANHA()
NII" \CIPIO1W SÃO DON11NGOS DO M A NI-1 Au

twe
PR,VT k GIM":110 VAIW AS , CE NI MJ

CEP N 65 790.00o

137 — Centro — cidade de Graça Aranha - MA, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato legalmente representada por Clailson Nascimento
Barros, (RG),453196950 (CPF) 742.574.123-72, devidamente autorizado a
firmar este ajuste, nos termos das normas estatutárias e nos termos do presente
Termo Aditivo de Prazo, devicamente autorizado, tem como justos. pactuados e
contratados este ajuste, com fundamento legal dos inciso II, e § 2°, inciso II do
art. 57 da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, as cláusulas e
condições seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO CONTRATO.
O objeto do presente termo é aditar o CONTRATO N.° 196/2021/SEMOTT,
quanto á prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses. R$:1.962.723,91 (hum
milhão novecentos e sessenta e dois mil setecentos e vinte e três reais e noventa
e um centavos),, para prestação de serviços, de forma continua, de execução de
serviços de infraestrutura capeamento asfáltico, recomposição de pavimentação
(tapa buracos), reperfilamento (camada asfáltica CBUQ - E=4cm), serviços finais e
complementares em diversas ruas do Município de São Domingos do Maranhão,
conforme Projeto Básico, Planilha de Serviços/Orçamentária, com fornecimento de
materiais, equipamentos e Mão de Obra, de interesse da Secretaria Municipal de Obras.
Transporte Terrestres, MA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Anexo I - Termo de Referência e no Anexo li - Planilha Orçamentária/Serviços, partes
integrantes deste Edital., conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Anexo I - Termo de Referência, no Anexo II - Planilha Orçamentária/Serviços e Proposta
de Preços, para o período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA VIGÊNCIA
O Aditivo de Prazo que trata este instrumento, corresponde a 12 (doze) meses,

passando a ter a seguinte vigência: de 03 de novembro de 2022 a 03 de
novembro de 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA DOTAÇÃO
ORGAO: 02 PODER EXECUTIVO
UNIDADE: 16 SECRETARIA MUN. DE OBRAS, SERV. PUBL. TRANS. E TRANSITO
DOTAÇÃO: 26.782.0043.2062.0000
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51

CLÁUSULA QUARTA — DA PUBLICAÇÃO
O extrato do presente aditivo do CONTRATO N.° 196/2021/SEMOTT será

publicado no Diário Oficial.
CLÁUSULA QUINTA - DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO-MA
- Maranhão, com exclusão de quaisquer outros por mais privilegiado que seja,
para dirimir as dúvidas eiou conflitos oriundos da execução deste contrato.

ESTADO DO MARANHA()
rxit - \CAPIO DE SÃO IX)MINGoS no MARANliAo

!:; tkxl ivroi
l'R \C!. G! 11 1.10 1 s• RI'

I 1_1

CLÁUSULA SEXTA — DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES

Continuam em pleno vigor todas as Cláusulas e demais condições do
Contrato original.

E, para validade do que foi pactuado. formou-se este instrumento em
03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo
assinadas, para que produza seus efeitos legais em juizo e fora dele.

São Domingos do Maranhão-MA 03 de novembro de 2022

Rena aa a Araújo
RG.: 014562822000-1 SSP/MA

Assessor de Finanças.
CLAILSON NASCIMENTO ko. ~P. CLAIUM

ISMCDAMOILA11000V41 /Sn
BARROS:74257412372 wa.aani Au 1, A•52 4I0C

NASCIMENTO BARROS E VIEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ n° 22.348.823/0001-45
Clailson Nascimento Barros

(RG),453196950 (CPF) 742.574.123-72

TESTEMUNHAS

M)0 DO 1AR I Í RA N
N!t (:11`1.) DE SÃO 1)0MINGOS NIARAtil IA(

c t' : t913 t.tt to; 71
l'R t N GI:1-111() .N Ri; 1.S NTR:

N 5 700.000

EXTRATO DO 12 TERMO ADITIVO DO CONTRATO 196/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO/MA - SECRETARIA
MUNICIPAL OBRAS E TRANSPORTES TERRETRES/SEMOTT. OBJETO: 19 execução de
serviços de infraestrutura , capeamento asfáltico, recomposição de pavimentação
(tapa buracos), reperfilamento (camada asfáltica CBUQ - E.4cm), serviços finais e
complementares em diversas ruas do Município de São Domingos do Maranhão Lei
8.666/93 e suas alterações. CONTRATADA: NASCIMENTO BARROS E VIEIRA
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNN n9 22.348.823/0001-45, AMPARO LEGAL:
inciso II do art 57, da 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços,
PRAZO DE PRORROGAÇÃO :12 (doze) meses inicio: 03/11/2022 a 03/ 11/2023

São Domingos do Maranhão - (MA), 03 de novembro de 2022

CONTRATANTE:

'L‘Sr R °Aenan t, raujo.
Assessor de Finanças.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seção 3 155N 1677-7069 Ne 134, Segunda-feira, 17 de julho de 2023

consultado e obt,dos na sala da Comesão Permanente de Licitação-CPI.. !Matizada no Prédio d'a
Prefeitura à Praça da Liberdade, sin, centro, Fortuna/MA, de 2. a 611, das 08:00 ás 12.00 horas,
podendo ainda ser soliceusuo através do E-mail: cpifortunaeehotmaitcom.. Esclarecimento
adicional no mesmo endereço e e-mail citados e provisoriamente no número +55 99 9107-
4748.

PREGÃO ELETRÔNICO NO 37/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Fortuna • MA, atrases de seu Pregoeiro, torna
Público para conhecimento dos interessados que esta realizando licitat3o na
modalidade Pregão, na forma ELETRONICA. do tipo Menor Preço por Item, para
REGISTRO de PREÇOS, objetivando a Contratacào de empresa para futuro e eventual
fornecimento de materiais de limpeza diversos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com o Termo de Referencia
disposto no Anexo 1 do edital, o qual lera processado e julgado em conformidade com
a Lei rio 10.520/02, Decreto Federal n9 10.024/2019. Decretos Municipais ne 004 e
005/2021, de 04 de janeiro de 2021, Leis complementares no 123/2004, alterada pela
Lei no 147/14, Decreto Federal nq 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que
couber as disposições da Lei no 8.666/93 e suas alterações e as condições do Edital
á realizar-se â 14:00 horas do dia 01 de agosto de 2023. A sessão publica de
julgamento será realizada eletronicamente no sito
http://www.comprasfortunama com.br/ no dia e horário marcados. O Edital esta
disponibilizado, ria Integra, no endereço eletrônico,
http://www.compraslortunama.com.br/ no Portal de Transparência do Município no
endereço: http://www.fortuna.ma.gov.briportal/indea php/transoarencia, e também
poderá ser consultado e obtidos na sala da Conessão Permanente de Licitação.CPL,
localizada no Prédio da Prefeitura a Praça da Liberdade, s/0, centro, Fortuna/MA, de
2. a 60, das 08:00 as 12.00 horas, podendo ainda ser solicitado através do E-mail:
cplfortunatehotmail.com. Esclarecimento adicional nu mesmo endereço e e-mail
citados e provisoriamente no número -55 99 9107.4/48

PREGÃO ELETRÔNICO NO 38/2023 • SRP

A Prefeitura Municipal de Fortuna • MA, atrases de seu Pregoeiro, torna
público para conhecimento dos interessados que esta realizando licitação na
modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do lipn Menor Preço por Item. Para
REGISTRO de PREÇOS, objetivando a Contratação de empresa para futuro e eventual
fornecimento de Combustíveis atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educaçào, em conformidade com o Termo de Referencia disposto no Anexo I do edital,
o qual será processado e Julgado erro conformidade com a Lei rez 10.520/02, Decreto
Federal no 10.014/2019, Decretos Municipais no 004 e 005/2021. de 04 de janeiro de
2021. Leis complementares no 123/2006, alterada pela Lei na 147/14. Decreto Federal
no 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei no
8.666/93 e suas alterações e as condições do Edital * realizar-se às 16:00 Isoras do dia
01 agosto de 2023 A sessão publica de julgamento será realizada eletronicamente no
site http://www.comprasfortunarna.com.br/ no dia e horário marcados. O Edital está
disponibilizado, na integra, no endereço eletrônico:
http://www.comprasfortunama.com.br/ no Portal de Transparencia do Município no
endereço: http://swiner.fortuna ma.gcrv.br/portal/indel.php/transparencia, e também
poderá ser consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPI,
localizada no Prédio da Prefeitura à Praça da Liberdade, sin. centro, Fortuna/MA, de
2. a 6., das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do 1.mall,
cplfortuna@hotmail.com. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail
citados e provisoriamente no numero •55 99 9107-4748.

Fortuna/MA, 14 de julho de 2023.
JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No 5/2021

REAVISO

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, atreves dr. Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a egide
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na modalidade Tornada de Preços,
do tipo menor preço global, sob o Regime de empreitada por preço global, objetivando a
contratação de pessoa juridica para construção de uma escola creche conforme
especificações técnicas do projeto básico no Bairro Crissanto - icatu/Ma.

ABERTURA. 01 DE AGOSTO DE 2023, AS 08HOOMIN (0110 HORAS), Sala de
sessões da Comissão de Licitações localizada na Rua Coronel Corte/ Maclel, sin. Centro,
caiu - MA, sendo presidida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação desta
Prefeitura Municipal

O edital e seus anexos podem ser consultadas gratuitamente PO prédio da
Prefeitura onde funciona a Comissão Permanente de Licitação ou pelo site
sinwislcatu.ma.gov.br e ser adquiridos mediante o recolhimento da importancla de RS
50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento de Arrecadação
Municipal (DAM), Rua Coronel Cortei Maciel, sin. Centro, ICalt1 - MA, e demais
informações no e-mail cpiitatuIrcitacaoêgmail.com.

caiu MA, 14 de julho de 2023.
NILTON MENDES DA SILVA

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços isq 076/2023. oriunda do Pregão Eletrônico n' 035/2023
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o
fornecimento de equipamentos. materiais e serviços para sinalização das avenidas e ruas
deste Munkipio de Itapecuru-Mirirri/MA, VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DE ASSINATURA'
14/07/2023 PARTES SIGNATÁRIAS: Município de itapecuru Mirim/MA, atreves da
Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão, (Orgias Gerenciadort e a empresa
DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIARIA LEDA, inscrita no CNPJ sob a n9
39.383.894/0(101-81, no valor global de no valor global de Ft5 777.000.00 (setecentos e
setenta e sete mil reais), para os tens: 01, 02, 03, 04, OS, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13,
14 c 15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo de Prato ar, Conte•to 273/2023 Partes. Ntuiiic.Foo de Pes[of

Bons-MA e a empresa J W SOUN1 Lima lida • EPP, CNPJ 08,672027/0001-32. situada na Av
Domingos Sertão no 150, bairro São José, Pastos Bons-MA. Objeto: Contratação de Empresa
especializada para a execução de Pavimentação de ruas em comunidades da Zona Rural do
municipio de Pastos Bons/MA. Recursos, Contrato de Repasse OGU no
915803/2021 Operação 1076090-67-MDR/Caixa, decorrente da TP No 01/2023 Vigência: O
prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira fica prorrogado, até
27/10/2023. Da Ratificação: Ficam ratificadas as demais clausulas do Contrato de Prestação
de Serviços do Convite 03/2023 Base Legal: Lei no. 8.666/93. Signatarios. Paulo Emílio Alves
Ribeiro, CPF 269.662.553-00, Secretário Municipal de Administração, pelo Contratante e Jose
Wilton Sousa Lima, CPF 330.240.063-20. pela Contratada. Pastos Bons - MA, 13/07/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 19/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 415.30.05/2023-PMR.
A Prefeitura Municipal de Riachao, Estado do Maranhão, com sede na Praça

Nossa Senhora de Nazaré, n.9 742, Centro, CEP 65.990-000, na forma da Lei Federal n9
8.666/93, Lei Federal 10 520/02 e do Decreto ne 10.024/19, através do Pregoeiro
Municipal, torna público aos interessados do Pregão Eletrônico No 07/2023, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. cujo objeto é o contratação de empresa de Consultoria em
Saúde Pública, na area de gestão de recursos financeiros e programas, conforme diretrizes
do SUS Sistema Único de Saude, fica suspenso "SINE DIE". a data de realização da sessão
publica de abertura do Preg5o, a qual se encontrava mercada para o dia 19 de julho de
2023. as 09h0Omin Inove horas).

Nova data para a sessão pública de abertura da licitação em epigrafe será
oportunamente mareada e comunicada, mediante publicação em todos os veículos de
comunicação necessários. Demais Informações podem ser consultadas no sitio eletrônico
do Portal Bolsa Nacional de Compras (BNC) sveisv.bnc org.br e site oficial do município de
Riachão/MA httplivisvsenachao.ma.gov.br.

Outras informações pelo e-mail cplriachaoma@gmail.com. Base legal Lei 09
8.666/93 P seus Articulados

Riochão-MA, 14 de julho de 2023.
CLEIDINALVA BORGES BARBOSA NEVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 15/2023

O Municipio dr São Benedito do Ria Preto-MA, por intermédio do Pregoeiro
designado, comunica aos interessados que realizara licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 15/2023. no dia 28/07/2023, às 09h30. horário de Brasilia, objetivando o
"contratação de empresa especializada no lornecimento de equipamentos e materiais
permanentes para a atenção primária em Sauee, com a hnalidade de atender as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde de São Benedito do Riu Preto/MA", conforme
quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, Anexo 1 do edital

O Edital poderá ser consultado na Comissão Permanente de Licitação-CPL, em
dias uteis, de 2' a Go feira, nos horários das 0800 às 12:005.

O Edital pudera ser obtido gratuitamente no site:
"hilPs1/Portaisaobeneditodoriopreto.ma.gov.brP OU pelo Sistema de Informações para
Controle (SINC.Contrata) ou pelo letpsl/www comorassbrp com.bri. Informações pelo e-
ineif cplprnsbrp@gmaii.com

São Benedito do RIO Preto-MA, 12 de julho de 2023.
FRANCISCO ANDRE SILVA CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

lo TERMO ADITIVO DO CONIStAtO 196/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO MARANHÃO/MA SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS E TRANSPORTES TERRi ERES/SEMOTT
OBJE 19 execução de serviços de intraestrutura . capeamento asfertico, recomposição
de pavimentação (tapa buracos). reperidamento (camada asfaltica CBUO - Ei4cm1, serviços
Soais e complementares em diversas ruas do Município de 53o Domingos do Maranhão Lei
8.6(16/93 e suas alterações. CONTRAIADA: NASCIMENTO BARROS t VIEIRA
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ no 22.348.823/0001-45. AMPARO LEGAI. inciso
II do art 57, da 8.666,193 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços. PRAZO DE
PRORROGAÇÃO .12 (doze) meses vicio 03/11/2022 a 03/11/2023.

EXTRATO DE CONTRATO NE 83/2023

PREFEITURA MUNICIPAt DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO/MA - SECRETARIA
MUNICIPAL SAUDE/SEMUS OBJETO Contratação de empresa para fornecimento de
peças e acessórios para frota de veículos., Valor RS. 422.082,60 (quatrocentos e vinte
e dois mil oitenta e dois reais e sessenta centavos) CONTRATADA: RBN BASTOS -
CENTER CAR , inscrita no CNPJ n.o 42 255.618/0001-42. PREGÃO ELETRÔNICO ne
12/2023, AMPARO LEGAL: Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002. do Decreto
Federal no 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Proposta de Preços, VIGÉNCIA: 12
(doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO No 84/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANIeÃO/MA SECRETARIA
MUNICIPAI ADMINISTRAÇÃO/SEMAD oagro Contratação de empresa para
fornecimento de peças e acessonos para frota de veículos., Valor RS: 114 428,20 (cento
e quatorze mil quatrocentos e vinte e oito reais e vinte centavos) CONTRATADA: RBN
BASTOS - CENTER CAR , inscrita no CNPJ 0.9 42.255.618/0001-42, PREGÃO ELETRÔNICO
no 12/2023, AMPARO LEGAL. lei Federal n9 10.520. de 17 de pilho de 2002, do Decreto
Federal ne 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Proposta de Preços. VIGENCIA, 12
(doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO NO 85/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DF SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO/MA SECRETARIA
MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SEMAS OBJETO Contratação oe empresa Para
fornecimento de Peças e acessonos para frota de veiculas.. Valor 5$: 14.055,74
(quarenta e quatro nill cinquenta e cinco reais e setenta e quatro centavos)
CONTRATADA. RBN BASTOS - CENTER CAR . inscrita no CNP] n.o 42255 618/0001-42, -

PREGÃO ELETRÔNICO no 12/2023, AMPARO LEGAL lei Federal no 10.520, de 17 de
julho de 2002, do Decreto Federal riv 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Proposta
de Preços. VIGÉNCIA: 12 (doze) meses

EXTRATO DE CONTRATO N9 86/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO/MA SECRETARIA
MUNiCiPAL SAUDE/SEMUS OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
peças e acessórios para frota de veiculos.. Valor Ft5: 7,560,00 (sete mil quinhentos e
sessenta reais' CONTRATADA RA MOURA AUTOMOTIVO SER CAR . inscrita no CNPJ ne
39.933.212/0001-67, • PREGÃO ELETRÔNICO no 12/2023, AMPARO LEGAL: Lei Federal no
10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal ne 10.024. de 20 de setembro de
2010 e Proponta de Praço,, VIGÊNCIA. 12 (do:e)

EXTRATO DE CONTRATO No 87/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO/MA SECRETARIA MUNICIPAL
EDUCAÇÃO/SEMED OBJETO. Contristação de empresa para fornecimento de peças e
acessórios para frota de veiculas.. Valor RS: 362.926.03 (trezentos e sessenta e dois mil
novecentos e vinte e sete reais) CONTRATADA: FtA MOURA AUTOMOTIVO SER CAR , inscrita
no CNPJ n.o 39.933212/0001-67, - PREGÃO ELETRÔNICO no 12/2023. AMPARO LEGAL: Lei
Federal no 10520, de 17 de julho de 2002. do Decreto Federal no 10024, de 20 de
setembro de 2019 e Proposta de Preços. VIGENCIA, 12 (doze) meses.

e) tua Occunento poar venIiuoci oneen•so /ner0Po/
nne.fi/how.Neorlopapeptedeee nv^, Orlo tOateo03.N.120./AiIINPVP

rAx.yre.Ty.nunadu ogot•Uneme caPOIINI NI,  Or
Noa .rtuldi.• • vtt,pgorutvia (hr.r, pldivai 015.00 • iCP-11‘.1